
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 

Program č. 26/23/RMČ zasedání ze dne 20.09.2023 

Přítomni: 5 

Ověřovatelé zápisu: p. Vyšín, Dr. Ing. Vávra 

 

Navržený program 26. zasedání Rady MČ: 

1. Kontrola zápisu č. 25 

2. Rozpočtové opatření č. 16/2023 - 2083 

3. Rozpočtové opatření č. 17/2023 – 2090 

4. Rozpočtové opatření č. 18/2023 – 2092 

5. Nabídka přebytečného majetku zřizovateli – Mateřská škola Beranov, příspěvková 

organizace, Kobyliská 1201/3, 184 00 Praha-Dolní Chabry 

6. Návrh na přijetí cenové nabídky ve věci „Stanovení vlhkosti stavebních materiálů 

původní tělocvičny“ 

7. Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

8. Žádost sdružení OSOP o finanční příspěvek na Dny evropského dědictví ve výši 10 000,- 

9. Informace-     Zpráva o VZ 2.kategorie 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 17:50. Paní starostka přivítala přítomné na 26. zasedání a 

konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Vyšín a 

Dr. Ing. Vávra. Starostka navrhla zařadit do programu Vizuální identita městské části Praha-

Dolní Chabry, dále bod Rozpočtové opatření č. 19/2023 – 3061, bod Rozpočtové opatření 

č.20/2023 – 7006 a bod Návrh na uzavření memorand se spolupracujícími subjekty.  

Starostka dala hlasovat o takto navrženém programu: 

 

1. Kontrola zápisu č. 25 

2. Rozpočtové opatření č. 16/2023 - 2083 

3. Rozpočtové opatření č. 17/2023 – 2090 

4. Rozpočtové opatření č. 18/2023 – 2092 

5. Nabídka přebytečného majetku zřizovateli – Mateřská škola Beranov, příspěvková 

organizace, Kobyliská 1201/3, 184 00 Praha-Dolní Chabry 

6. Návrh na přijetí cenové nabídky ve věci „Stanovení vlhkosti stavebních materiálů 

původní tělocvičny“ 

7. Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

8. Žádost sdružení OSOP o finanční příspěvek na Dny evropského dědictví ve výši 10 000,- 

9. Informace-     Zpráva o VZ 2.kategorie 

10. Vizuální identita městské části Praha-Dolní Chabry 

11. Rozpočtové opatření č. 19/2023 – 3061 

12. Rozpočtové opatření č. 20/2023 – 7006 

13. Návrh na uzavření memorand se spolupracujícími subjekty 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 25 

Kontrola zápisu č. 25 bez připomínek. 

 



 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Rozpočtové opatření č. 16/2023 – 2083 

Rada po projednání přijala usnesení č. 251/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 16/2023 - 2083 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 16/2023 - 2083 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 16/2023 - 2083 ZMČ 
 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 17/2023 – 2090 

Rada po projednání přijala usnesení č. 252/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 17/2023 - 2090 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 17/2023 - 2090 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 17/2023 - 2090 ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 18/2023 – 2092 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 253/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 18/2023 - 2092 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 18/2023 - 2092 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 18/2023 - 2092 ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu – 

Nabídka přebytečného majetku zřizovateli – Mateřská škola Beranov, příspěvková 

organizace, Kobyliská 1201/3, 184 00 Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 254/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

 nabídku přebytečného majetku zřizovateli od Mateřské školy Beranov, příspěvková   

 organizace, Kobyliská  1201/3, 184 00 Praha – Dolní Chabry ze dne 11.9.2023 

II. schvaluje  

nabídnout přebytečný majetek z Mateřské školy Beranov, příspěvková organizace, 

Kobyliská 1201/3, 184 00 Praha – Dolní Chabry ve výši 30 820,00 Kč ostatním 

příspěvkovým organizacím a poté neziskovým organizacím nacházejících se na území 

MČ Praha – Dolní Chabry 

III. pověřuje 

referentku správy majetku odeslat usnesení RMČ  

 

Hlasování:                   Pro:5           Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Návrh na přijetí cenové nabídky ve věci „Stanovení vlhkosti stavebních materiálů 

původní tělocvičny“ 

Rada po projednání přijala usnesení č. 255/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí    

- předloženou cenovou nabídku na zajištění vč. úhrady laboratorní zprávy ve věci 

„Stanovení vlhkosti stavebních materiálů (dvou jádrových vrtů ze souvrství 

podlahy a stropu) původní tělocvičny Základní školy Praha-Dolní Chabry 

- předchozí cenové nabídky schválené pro Doc. Ing. Romana Vávru, Ph.D. 

- návrh na schválení výjimky ze Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

II. schvaluje  

- předloženou cenovou nabídku od Doc. Ing. Romana Vávry, Ph.D. za 33 000 Kč 

bez DPH 

- výjimku ze Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

III. pověřuje 

- ÚMČ vytvořením objednávky dle cenové nabídky 

- ÚMČ zasláním objednávky  

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

Rada po projednání přijala usnesení č. 256/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany 

II. schvaluje  

Veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární 

ochrany s Městskou částí Praha-Ďáblice, se sídlem Osinalická 1104/13, 182 00 Praha 

8, IČO: 00231266 za roční příspěvek 20 000 Kč  

III. pověřuje 

starostku podpisem veřejnosprávní smlouvy  

IV. ukládá 

ÚMČ zveřejnit v registru smluv a na úřední desce 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu – 

Žádost sdružení OSOP o finanční příspěvek na Dny evropského dědictví ve výši 10 000 

Kč 

Rada po projednání přijala usnesení č. 257/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

žádost sdružení OSOP o finanční příspěvek na Dny evropského dědictví ve výši  

10 000 Kč 

II. schvaluje 

finanční příspěvek sdružení OSOP na Dny evropského dědictví ve výši  

10 000 Kč za podmínky vyúčtování doložených daňových dokladů 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy 

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční prostředky 
 



 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Informace- Zpráva o VZ 2.kategorie 

 

Rada tento bod projednala a vzala na vědomí. 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Vizuální identita městské části Praha-Dolní Chabry 

Paní starostka navrhla hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

- návrh dvou směrů jednotné vizuální identity městské části: 

o návrh Chabry fialovo-zlatá 

o návrh Chabry modro-žlutá 

II. souhlasí 

s návrhem Chabry fialovo-zlatá 

III. ukládá 

starostce Mgr. Kateřině Šilhové Šafránkové oznámit výběr směru vizuální identity 

dodavateli Galileo Corporation s. r. o.  

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 2          Proti: 0         Zdržel se: 3 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Starostka tedy navrhla hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění: 

 

I. bere na vědomí 

- návrh dvou směrů jednotné vizuální identity městské části: 

o návrh Chabry fialovo-zlatá 

o návrh Chabry modro-žlutá 

II. souhlasí 

s návrhem Chabry modro-žlutá 

III. ukládá 

starostce Mgr. Kateřině Šilhové Šafránkové oznámit výběr směru vizuální identity 

dodavateli Galileo Corporation s. r. o.  

Termín: 10 pracovních dnů 

 

Hlasování:                   Pro: 3          Proti: 0         Zdržel se: 2 

 

Rada přijala usnesení č. 258/23/RMČ. 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 19/2023 – 3061 

Rada po projednání přijala usnesení č. 259/23/RMČ v tomto znění: 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 19/2023 - 3061 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 19/2023 - 3061 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 19/2023 - 3061 ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



 

ad 12) Paní starostka přistoupila k dvanáctému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 20/2023 – 7006 

Rada po projednání přijala usnesení č. 260/23/RMČ v tomto znění: 

 

I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 20/2023 - 7006 

II. ukládá 

ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 20/2023 - 7006 

III. doporučuje 

předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 20/2023 - 7006 ZMČ 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 13) Paní starostka přistoupila ke třináctému bodu programu – 

Návrh na uzavření memorand se spolupracujícími subjekty 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 261/23/RMČ v tomto znění: 

I. bere na vědomí 

• návrh na uzavření memorand se spolupracujícími subjekty, která jsou součástí 

podkladů předkládaných k žádosti o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj 

regionálních kulturních a kreativních center (malá kulturní a kreativní centra), 

Výzva č. 0331/2023 

• vzorový text memoranda  

II. schvaluje  

uzavření memorand se spolupracujícími subjekty a městskou částí upravující 

vzájemnou spolupráci po dobu udržitelnosti projektu do roku 2030 

III. pověřuje 

starostku podpisem memorand se spolupracujícími subjekty, zejména příspěvkovými 

organizacemi MČ, neziskovými organizacemi působícími na území městské části 

(Mezigenerační akademie z.s., Občanské sdružení na ochranu památek v Dolních 

Chabrech z.s., Český zahrádkářský svaz Drahaň) a dalšími 

IV. ukládá 

starostce MČ doložit uzavřená memoranda o spolupráci k žádosti o poskytnutí dotace 

LH: 27. 9. 2023 

 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:05 hod. ukončila. 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  

starostka MČ                                                dne: ……………………….      

                                   

Ověřovatelé: 

Stanislav Vyšín    podpis: ……………………………………..  

1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 

 

Dr. Ing. Přemysl Vávra   podpis: ……………………………………. 

radní MČ               dne: …………………… 

 

 


